
 

C I T T À  D I   L E N D I N A R A 
P r o v i n c i a   d i   R o v i g o 

 

 

 

AREA TECNICA - SERVIZIO 2 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

n. 188/2021 

 
 OGGETTO:   "Lavori di Messa in sicurezza delle strade comunali di via Sciacca e via Guardi  Servizio di 

coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione" -  Affidamento e 

impegno di spesa 

 

Il presente provvedimento viene assunto con i poteri degli artt. 107, commi 2 e 3, 109, comma 2, 

previa effettuazione del controllo preventivo ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, e per gli effetti 

previsti dagli artt.183 e 184 del d.lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BRAGIOTO ANGELO 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Attestazione di controllo preventivo ex art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria (art. 153, comma 5, L. n. 267/2000). 
 
Impegno di spesa n _____di € 1.674,40  sul Cap. 2680 art. 1 del bilancio 2021 

 

 

CIG N. Z1132069E2 

CUP N. I75F21000310005 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BILANCIO - CONTABILITA’ 

Lucchiari rag. Lorenzo 

 

 

 

Lendinara, _____________ 

________________________________________________________________________________ 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N° 909 del 11-06-2021 
 

 



AREA TECNICA - SERVIZIO 2 n.188 del 11-06-2021 COMUNE DI LENDINARA Pag. 2 

Il Responsabile di Servizio 

 
Premesso che: 

- con decreto sindacale n. 4852 del 19.02.2021 è stato nominato il Responsabile Unico del Procedimento 

ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, in merito ai “Lavori di Messa in sicurezza delle strade comunali 

di via Sciacca e via Guardi; 

- con Determinazione del R.S.T. – 2° Servizio n. 1919 del 31.12.2020 è stato affidato il servizio service 

per la progettazione definitiva “Asfaltatura di via Sciacca e via Guardi” all'Azienda Servizi Strumentali 

AS2 srl con sede in Rovigo Via Resistenza, 4 P. Iva 01396160291, azienda partecipata di questo Ente; 

- con Delibera di G.C. n. 62 del 18.05.2021 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica 

delle opere di “Lavori di Messa in sicurezza delle strade comunali di via Sciacca e via Guardi” di prot. 

com. 12050 del 13.05.2021 a firma del tecnico comunale geom. Angelo Bragioto; 

- è stato acquisito il codice unico di progetto (CUP), I75F21000310005, come prescritto dall’art. 11 della 

Legge n. 3 del 16.01.2003; 

- è necessario procedere con la redazione della Progettazione Esecutiva dell’opera; 

 

Vista la necessità di procedere con l’affidamento del servizio tecnico professionale per il 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per le opere in premessa; 

 

Rilevato che l’intervento in oggetto ha un onere inferiore a € 5.000,00 e che pertanto non rientra 

nell’obbligo fra gli acquisti in MEPA previsti nel sito www.acquistinretepa.it del MEF, come previsto 

dall’art. 1, comma 450, della legge 296/2006 e s.m.i.; 

 

Visto l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, in merito alla modalità degli affidamenti di 

importo inferiore a 75.000 €, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due e più 

operatori economici; 

 

Constatata l’opportunità di interpellare l’Ing. Alberto Maghini con studio in via Codosa, 16 – 45020 San 

Bellino (RO), CF. MGHLRT85B13A539S, P.IVA 01422930295 per il servizio tecnico di coordinamento per 

la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione " Lavori di Messa in sicurezza delle strade comunali di 

via Sciacca e via Guardi”; 

 

Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 16.04.2021 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2021 ed il bilancio pluriennale 2021-2023 

 

Ritenuto di procedere con l’affidamento dell’incarico per il servizio professionale relativo al 

coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione delle opere in oggetto, da parte 

dell’Ing. Alberto Maghini con studio in San Bellino (RO), preventivo di spesa: 

 

      Preventivo prot. com. n. 0013909 del 08-06-2021 
 

Offerta € 1.610,00 

Contributo Cassa           4% € 64,40 

Totale imponibile € 1.674,40 

 

Ritenuto quindi, sulla base di quanto sopra riportato, di dover procedere all’affidamento del servizio 

tecnico di cui trattasi, per un importo complessivo di € 1.674,40 oneri di cassa compresi; 

 

Acquisito dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizio e Forniture, i 

rispettivi CIG N. Z1132069E2;  

 

Ritenuto di approvare la spesa di € 1.674,40 oneri di cassa compresi con nuovo impegno di spesa sul Cap. 

1680 art. 1 del bilancio 2021; 

 



AREA TECNICA - SERVIZIO 2 n.188 del 11-06-2021 COMUNE DI LENDINARA Pag. 3 

 Richiamata la Delibera ANAC nr. 206 del 01 marzo 2018 concernente le Linee Guida n. 4, di 

attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 

ottobre 2016 (pubblicata nella G.U. – S.G. n. 69 del 23 marzo 2018); 

 

Dato atto che il valore di contratto in oggetto è inferiore a € 5.000,00, per cui si è proceduto ai sensi 

del Punto n. 4.2.2 della succitata delibera ANAC: 

• ad acquisire dichiarazione sostitutiva ex 46 e 47 del d.P.R. nr. 445/2000, in ordine all’insussistenza dei 

motivi d’esclusione dalla partecipazione a gare d’appalto e concessione previsti nell’articolo 80 del d.lgs. 

50/2016 con prot. com. n. 14383 del 10.06.2021; 

• ad accertare, tramite il casellario ANAC, l’insussistenza di cause ostative alla stipula del contratto in 

argomento con la succitata ditta; data 11.06.2021; 

• ad accertare la regolarità contributiva della Ditta tramite dichiarazione Inarcassa 

Numero Protocollo Inarcassa. 1007373.10-06-2021; 

 

Dato atto che la fornitura/l’esecuzione di lavori in oggetto sarà comunicata alla Ditta suddetta, 

specificando che l’Amministrazione comunale procederà ad eseguire dei controlli a campione sulle 

dichiarazioni sostitutive rese dalle Ditte aggiudicatarie e che nel caso di successivo accertamento del difetto 

del possesso dei requisiti prescritti, l’amministrazione comunale provvederà alla risoluzione del contratto e al 

pagamento del corrispettivo pattuito limitato alle prestazioni già eseguite e all’utilità ricevuta, nonché 

all’applicazione di una penale in misura pari al 10% del valore del contratto; 

 

Dato atto di aver adempiuto agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni di cui al Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
Visti: 

•  il d.lgs. 267/00 e s.m.i.; 

•  il decreto del Sindaco n.° 2263 del 28-01-2021 di nomina a Responsabile del 2° e 4° Servizio del 4° 

Settore Tecnico; 

•  il Regolamento del Personale e degli Uffici, approvato con atto GC 11 del 14.02.03; 

•  l’art. 34 del Regolamento di Contabilità, approvato con atto CC n. 88 del 23.12.02; 

•  il d.lgs. 50/2016, nonché il DPR 207/2010 per la parte ancora in vigore; 

 

DETERMINA 
 
1. di approvare la spesa di € 1.674,40 oneri di cassa compresi, per il Servizio tecnico di coordinamento per 

la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione " Lavori di Messa in sicurezza delle strade comunali 

di via Sciacca e via Guardi”; 

 

2. di impegnare la somma di € 1.674,40 oneri di cassa compresi con nuovo impegni di spesa sul Cap. 1680 

art. 1 del bilancio 2021; 

 

3. di affidare il Servizio tecnico di coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione " 

Lavori di Messa in sicurezza delle strade comunali di via Sciacca e via Guardi” all’Ing. Alberto Maghini 

con studio in via Codosa, 16 – 45020 San Bellino (RO), CF. MGHLRT85B13A539S, P.IVA 

01422930295 per complessivi € 1.674,40 oneri di cassa compresi; 

  

4. di dare atto che l’esercizio in cui l’obbligo viene a scadenza è l’anno 2021; 

 

5. di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario, per il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dall’art. 151, comma 4, TUEL approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 

267. 

 
Allegati:  

Preventivo di incarico professionale Ing. Alberto Maghini 
 



 

_______________________________________________________ 
 

Via Palladio n.245 – 45020 San Bellino (RO) 
cell. 340 322 19 10 – e-mail: magoalb@libero.it 

 

Ing. Alberto Maghini 

Al responsabile del settore  URBANISTICA 

 SPORTELLO UNICO PER L’EDILIZIA 

 SEZIONE EDILIZIA PRIVATA 
 

 DEL COMUNE DI LENDINARA 

                                                                      

 

 

 

PPRROOPPOOSSTTAA  DDII  AAFFFFIIDDAAMMEENNTTOO  DDII  IINNCCAARRIICCOO  PPRROOFFEESSSSIIOONNAALLEE  EE  PPRREEVVEENNTTIIVVOO  

  

  

Il sottoscritto Alberto Maghini, nato a Badia Polesine (RO) il 13.02.1985, 

residente a San Bellino in Via Palladio n. 245, con studio professionale a 

San Bellino in Via Palladio n. 245, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della 

Provincia di Rovigo al n. 1249, Codice Fiscale MGH LRT 85B13 A539S – 

Partita IVA 01422930295 - cell. 340.3221910 - mail: magoalb@libero.it – pec: 

alberto.maghini@ingpec.eu 

 

significa la propria disponibilità ad espletare l'incarico relativo al 

CCOOOORRDDIINNAAMMEENNTTOO  PPEERR  LLAA  SSIICCUURREEZZZZAA  IINN  FFAASSEE  DDII  PPRROOGGEETTTTAAZZIIOONNEE  EEDD  

EESSEECCUUZZIIOONNEE  DDEELLLLEE  OOPPEERREE  DDII  MMAANNUUTTEENNZZIIOONNEE  DDII  TTRRAATTTTOO  DDII  VVIIAABBIILLIITTAA''  

OORRDDIINNAARRIIAA  DDEELL  CCOOMMUUNNEE  DDII  LLEENNDDIINNAARRAA,,  IINN  PPAARRTTIICCOOLLAARREE  DDII  VVIIAA  GGUUAARRDDII,,  

VVIIAA  VVEECCEELLLLIIOO  EE  VVIIAA  SSCCIIAACCCCAA  ccoommee  ddaa  pprrooggeettttoo  ddeellll’’AArrcchh..BBoosscchheettttii,,  di 

seguito meglio descritto nelle singole prestazioni: 

 

Coordinazione per la sicurezza in fase di progettazione (CSP) 

comprensiva degli elaborati necessari previsti dal D.Lgs. 81/2008, 

quali: piano di sicurezza e coordinamento (PSC); 

 

Coordinazione per la sicurezza in fase di esecuzione (CSE) 

comprensiva della verifica dell’attuazione del piano di sicurezza e 
coordinamento per tutta la durata dei lavori con opportune azioni di 

coordinamento e controllo. 

 

Il corrispettivo è fissato in € 2301 (diconsi duemilatrecentouno) al netto 

degli oneri previdenziali, come da Calcolo compenso professionale 

Architetti e Ingegneri che allego, si applica al tariffario uno sconto del 30% 

Comune di Lendinara Prot. n. 0013909 del 08-06-2021 arrivo cat. 6 cl. 5

mailto:magoalb@libero.it


 

_______________________________________________________ 
 

Via Palladio n.245 – 45020 San Bellino (RO) 
cell. 340 322 19 10 – e-mail: magoalb@libero.it 

 

Ing. Alberto Maghini 

pertanto l'importo risulta essere pari a € 1610 (milleseicentodieci) al netto 

degli oneri previdenziali, nel dettaglio: 

a) Onorario  €  1610,00 

b) Contributo integrativo Incarcassa 4% su a) € 64,4 

c) Netto a pagare  € 1674,4 

 

Tale compenso non è assoggettato a ritenuta d’acconto ai sensi dell’art. 

1 comma 67 della Legge n. 190/2014 e successive modificazioni. Inoltre 

tale operazione è effettuata da soggetto appartenente al regime 

forfettario ai sensi dell’articolo 1, commi da 54 a 89, della Legge n. 

190/2014 e successive modificazioni. 

 

Il compenso sarà corrisposto in due soluzioni, una (corrispodente  al 40% 

del totale) alla consegna del PSC, il rimanente 60% alla consegna del 

certificato di regolare esecuzione. 

 

 

 

 

 

 

San Bellino, 12 maggio 2021    Ing. Alber to Maghini  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allego: 

- calcolo compenso professionale Architetti e Ingegneri. 

Comune di Lendinara Prot. n. 0013909 del 08-06-2021 arrivo cat. 6 cl. 5



��������� ����	�	
	�����
�	�����	
��	����	����
��������
�
��������
�����
��
����	
���� 
��!��
�������
�"
����
�#$
%��
$�
	��	&��
���'

�����(��)))���	����	����������	����		������������ ���

*��	��
%���+	����
�*,
 �����	��
%+	����


��������������
���
��
�	&��-

./012314313567849:;<=>?@

ABCDECEFEGHCIGJFDEKLJGMEFLNEOJMMIEGBCJFPNDQIRJRRIFJFSGTJTGJNI

U�������	
���
V��	��
%���+	����
�U,
���$
W
��
�
* X
YY><?Z<[9\

]NB̂EF̂IFDEKLCJMMIR_

������̀	��
���̀	����
%����
	����


�������̀	��

a��%	
%
�	�������-
�a,(
Z>?Z

bNJMRBcIEGIFBd̂BRJ

eRf̂IF̂IFOBRRIgICIR_

eRIKJFJFhBCfRBcIEGI

bNETJRRBcIEGJFLNJCIKIGBNJ

bNETJRRBcIEGJF̂JiGIRIhB

bNETJRRBcIEGJFJMJDfRIhB

jMJDfcIEGJF̂JIFCBhENI

kJNIiDQJFJFDECCBf̂I

U�����̀	�(
l&������
�����#m, 
l�����
�� �#$���, 

�	�����	
��
����	
%
�����
�%
	���
��U,
n�*
"
U
"
a
"
l,


9:oZY>Y@

p����
�
	���
������	�
�	�
�����	�
�
������q
%��
�U,

[<[>oZ

��	��
���̀��(
� $����r
W
����$�

�#����

��#

*���
�
�����V���
%
�������̀	��
��
V�&��-
	�%����

l&������(
U��	
%
p����̀ �̀
�
�		�%������	
�����$$ 
�	���
� 
�������
�, 
%�U�s�
��������,
�*(�#�������
"
U(����#�q
"
a(��#�
"
l(�����,
X
=[<>?;

l�����(
�		�%������	
%����
�����̀ �̀
�
�����̀	��
�������� 
%�U�s�
��������,
�*(�#�������
"
U(����#�q
"
a(��#�
"
l(�����,
X
Y=?o><Y



Comune di Lendinara Prot. n. 0013909 del 08-06-2021 arrivo cat. 6 cl. 5


